АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  с. Яковлевка № 356 -па

Об утверждении реестра ярмарочных площадок на территории
Яковлевского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2009
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации
Приморского края от 29.09.2017 № 390-па «Об утверждении Порядка
организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)
на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации
продажи товаров (выполнении работ, оказания услуг) на ярмарках на
территории Приморского края», решением Думы Яковлевского
муниципального округа от 27.02.2024 № 239-НПА «О Положении о создании
условий для обеспечения жителей Яковлевского муниципального округа
услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания,
руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального округа,
Администрация Яковлевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр ярмарочных площадок на территории
Яковлевского муниципального округа (прилагается).

2. Управлению экономического развития Администрации Яковлевского
муниципального округа ежеквартально направлять реестр ярмарочных
площадок на территории Яковлевского муниципального округа в
министерство промышленности и торговли Приморского края.

3. Руководителю аппарата Администрации (Сомова О.В.) обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте Яковлевского
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя Администрации Яковлевского муниципального округа
(Подложнюк Е.Г.).

Глава Яковлевского
муниципального округа А.А. Коренчук

Приложение
к постановлению Администрации

Яковлевского муниципального округа

от i 5. 05. Ж № 35 А -па

Реестр ярмарочных площадок на территории Яковлевского муниципального округа

п/п

Место проведения ярмарки
(адрес или адресные

ориентиры)

Срок
проведения

Возможность
подключения к
электросетям

Максимально
е количество

мест для
продажи
товаров

Возможность
осуществлени
я торговли с
автомашин

Ограничения по
периодам и времени
работы ярмарки на
данной площадке

Ограничения по
специализации ярмарки

2 3 4 5 6 7 8

1
Приморский край, Яковлевский
район, с. Яковлевка, переулок

Почтовый, 7 (центральная
площадь)

разовая есть 20 да во время проведения
культурно-массовых

мероприятий

универсальная

2
Приморский край, Яковлевский

район, с. Новосысоевка
(парковая зона сельского дома
культуры села Новосысоевка

МБУ «Централизованная
клубная система», ул.
Пролетарская, 28 А)

разовая есть 8 да во время проведения
культурно-массовых

мероприятий

универсальная

3
Приморский край, Яковлевский
район, ст. Варфоломеевка, ул.

Почтовая, 50 (площадка
сельского дома культуры

станции Варфоломеевка МБУ
«Централизованная клубная

система»)

разовая есть 6 Да во время проведения
культурно-массовых

мероприятий

универсальная